460 Populi Ro. nominis probra. c.) Rōmani nomini nonnulli u.l. quod placet.

460 Augere commidis. debo) Commodis augere debeo, o.l.u.

460 v.i. & viii. legio) Nonnulli uet. libri, vi pro v.i. quod probo: nam v.i. quidem non quievisse, oratione xiiii. licet intelligere.

Pag. 461 Consulem designatū obfederant) Obfiderint, o.l.u. perspicue rectum.

461 Huic urbi ferro, ignique minitantur) Eodem modo l.s. ut impressi. Plus tamen apud me ratio ualeat, que mutari nullo modo potest, quam scriptura que d' prauari & corrumphi solet. Prescribit igitur ratio, & consuetudo Latina, ut ita loquamur, Huic urbi ferrum, ignemque minitatur armes, ac tortura, securis, uirgatisque minitatur: ut Malum

mortem

mortem, supplicium minitari loquimur: nisi forte de eo loqucremur, qui gladiū, ignem, quidue eiusmodi tenens, id alii cui intentaret: tum enī recte per sexum casum eff. remus, ut illud salutis. Egredienti ex Senatu Cesari gladio ministarentur. Et illud alterum, Et minitari interdum ferro, nisi obnoxia foret. Hoc autē ab illo maxime diuersum est quare ita corrigendum censeo, Huic urbi ferrum, ignemque minitentur. Et in xiiii. eodē modo, ut suo loco admoneamus.

461 Eorum nequi Brutum libri ueteres D. Brutum.

461 Quousq; dicimus sententias) sententias dicimus, o.l.u.

461 Ut ad arbitrium eorum imperatorem) Sic l.u. Vt ad arbitrium illorum imp. nonnulli, Imp. ego Imp. imperatores scilicet. magis probo.

461 Ab omnibus getibus probatur) Coprobatur, o.l.u.

Et ambitus in dichoreū cadit, quē maxime sequitur Cicero.

461 Itaque his premia promissa sunt) Promissa sunt, premia, o.l.u.

461 Fruantur illis, uel persoluantur his, que spopondimus) L. Lang. Et ceteri ferē, Fruantur his, uel persoluantur: ut fortasse ita corrigendū sit, Fruantur his illi, persoluantur, c.

PHILIPPICA X.II.

Pag. 462 At quis Consul) At qui o.l.u. quod placet.

462 Spe allata deditio[n]is, quam amici pacem appellent: C. Halicn. c.) Sic Lang. Nam spe allata deditio[n]is quam amici pacem appellare alieni. Sc. Et cum eo plerique, Nam spe allata deditio[n]is quam amici. Cetera eodē modo, ut Lang. Ego sic. Nam spe allata deditio[n]em quam amici pacem appellaret alieni. ut sit, Allata spe eius rei, quam amici deditio[n]em, alieni pacem nominaret. nā Et unū plurime uerba interdum præterire elegans, atque usitatū cest, ut pro Syl. Quod in quos testimonium dixisti, inquit, damnati sunt.

sunt. Et illud Terent. Eunuchum quem dedisti nobis, qui turbas dedit? Et in sermonis Latini consuetudine est, ut uocabulum praecedat prouocabulum quod Varro, relatum uocant Grammatici. Cic. in Bruto : *ne ibā quām uocant Græci*, hanc suadam appellavit Ennius. Et in Partitionib, Et ea uel anguste differere, ut Dialectici qui appellantur. Et pro Quint. Cum uenissent ad uada V olaterana que nominantur. Liu. Auem Sangualem quam uocant, *sacrum lapis* demrostro cecidisse. Scala uero noster à suo libro dissentit, atque hunc locum ita corrigendum putat, Allata spe dedicationis, quam amici pacem appellare mallerent.

462. Neget Piso se scire) Negat Piso scire se, Lang. compositio suauior.

Pag. 463 Perstrinxerat aciem animi Bruti salus) Si Sc. liber, Praestrinxerat acie ai Druſi Bruti salus. D. Bruti, corrigendū puto, quod ad Praestrinxerat attinet, ita rectum iudico, ut l. v. de Fin. bon. et mal. pro Rab. Post. in Vat. omnino omnibus in locis, quibus Acie, oculos perstringit scriptum est, Praefringere scribendū censeam: siquidem ha uerbum à praetigitoribus ductum est, ut docet Asconius.

463 Ne si in Senatus potestate futurum se dixerit) Ni si in Senatus quidem, o.l. perspicue uerum.

463 Valde uobis hercule) Valde hercule uobis, o.l.u.

463 Si iacens id nobiscum) Si iacens uobiscum aliqui ageret, o.l.u.

463 Instanti resistendum) Gad. Statim pro Instanti eg stanti, quod iacens dixerat, emendaram: ut contrarium contrario referretur: ut illud pro Sextio, Non modo stante de fenderunt, sed ne iacentem quidem protexerunt. opinionem meam nonnulli u.l. postea comprobarunt.

463 Cuiusvis est hominis errare.c.) Sic l.u. cuiusvis ho minis

minis est errare, nullius nisi insipientis in errore perseuerare. Et numerosior oratio.

463 Ad eum ire te legatum) Ad eum te ire legatum. o.l.u.

Pag. 464 Quid si etiam nocuit?) Sic liber unus, atque alter, in quies Lang. Q uid si iam nocuit, atque obfuit ut fortasse rectum sit, Quid si iam obfuit? ut unum et idem uerbum continenter ponatur.

464 Vestrū consilium hoc Capua probabit?) Ve strū hoc consilium. c.o.l.u. aures meæ probant.

464 Inflammato animo sit futurus) Futurus sit, o.l.u.

464 Nomen Martium amittet) Martium nomen amittet, o.l.u. et structura concinnior, Et numerus Tullianus.

464 Senatū enī secuta.c.) Sic pleriq. l.u. Nō arbitra bitur se grauiori odio in Antoniū esse debere, quām Senatū. Ali Pag. 465 Vritur omnis: equo animo belli patitur iniuriā) Non nulli u.l. Vritur: omnis aequo animo belli pati tur iniuriā: quod minimè displicet.

Pag. 466 Atqui cum ea petebat) Atqui tum ea postu labat, Lang. et alij nonnulli u.l.

466 Iudicis, ignominisq; coicis) Cōcīsus, Lang. ego ceteris assentior: sic suprā, Vestrī decretis eūm concidistis.

466 Quando eius obliuiscetur illa posteritas?) Quan do enim obliuiscetur. c. o.l.u.

466 Num elai prædicatio crudelitatis poterit?) Num eius prædicatio crudelitatis potest? o.l.u.

466 Quid est aliud quām non pacem facere) Quām, neo quidem iudicio delendum est.

466 Nec solum prorogare bellum) Prorogare, o.l.u. quorum utrum minus placeat, nescio.

Pag. 467 Illi non deposuerint) Posuerint, nonnulli saepe libri quod probabo.

- 467 Nō ne nos uestris cōsilijs) Nō ne nos nostris o.l.
467 Et mustellas, Saxasue cōtemnere) L.u. pro Saxue, partim Sciosue, ut Lang. partim Seiosue: nemo quidem certe Saxasue. Nam illa copula, Et, à nonnullis u.l. abest: ut fortasse ita rectum sit, Nolite me Tyrone quidē Numisio Mustellas, Sciosue contemnere. Libri certe, ueteres illo loco Philip. i l.u. ut Mustelle Tamisio, Tamisio; ut fortasse Mūstella Scius, aut, quod magis placet, Scius appellaretur.

467 Quod dīj omen auerterent). Auertant, omnes libueteres, quod reijcio.

467 Si tot tam impīj ciues) Ciues, s à l.u. abest.

467 Ut cedamus, abeamus: uitam inopem, ex uagam prosequamur) Sic o.l.u. Cedamus, abeamus: uitam inopem uagāmque persequamur: quod placet.

467 Ex tota Italia excuiimus) Sic omnes ad unum librascripti. Non Mar. Excusimus. Ego libris assentior.

467 Meo semper periculo pccet Antonius) Semper ab o.l.u. abest: quod placet.

Pag. 469 Quoniam sub nomine pacis bellum latenter repudiandum) Sic o.s.l. qm sub nomine pacis bellum latenter R.P. repudiandum. Lang pro qm. Quod placet.

468 Mentio facta te pacis) Mentio à te facta pacis, Lang. nonnulli, Mentio à te ante facta alijs. Mentio ante facta, quevis impressa & numero, & collatione probabilior. Ego Lang. sequor.

469 Proficiscatur legati optimis omnibus: sedhi proficiscantur) Sed ij, o.l.u. Proficiscantur al. Lang: abest se in hercule superuagacneum est.

468 Ut declarant de me eius, c.) Elias de me, plerique l.u. quod aures mea probant.

Pag. 469 Mea bona donare scđixit Petisio Vrinius

- ii) Sie Lang. & cum eo plerique, De meis bonis donare se dixit P. Vrinati. nonnulli, Vrinati. Val. quidem Max. eu- iusdam. T. Marij Vrinatis mentionem facit.

469 Nec aquilam quidem ipsam) Nē aquilam quidem ipsum, o.l.u. quod placet.

469 Nec id fit fastidio meo) Ne id fastidio meo. Lang. & alij nonnulli.

469 Habendam mihi aliquam rationem esse) Aliquam esse rationem, o.l.u. & numerosior oratio.

469 Is enim sum: nisi forte me fallo. c.) Sic o. ferè l.s. Is enim est: nisi forte me fallo: qui uigilijs, curis, sententijs, periculis etiam perficerit: quæ plurima propter acerbissimum omnium in me odium impiorum pertulerim: ut non o. Recensiones cum impressis faciunt: quos sequor.

469 Hic cum urbe essem, ac domi) Hic cum essem in urbe, ac domi, o.l.u.

Pag. 470 Cum omnes actiones horū mensum omnes.

Cum omnes actiones honorum, omnes; Lang. ceteri libri, Actiones honorum, omnes. c. quod placet.

470 Quibus nunc in locis sit) Quibus in locis nunc sit, o.l. ueteres.

470 Hisce ego me uis committam?) Hisce ego uis me committam? o.l.u.

470 Itaque in urbe, si sic licet, manebo) In urbe manebo: si sic licet, manebo: Lang. alij sic, In urbe manebo, si sic licet, manebo.

470 Oderint) codem modo l.s. ut impressi: fortasse scribendum est. Adierint.

470 Nemo minus timidus) Nemo me minus timet. o.l.u.

Pag. 471 Populo Ro. poenias dederunt) R.P. poenias. Sc. libet quod placet).

471. Surgere possem) Exurgere possem. Sc. & alij non nulli u.l. quos sequor.

471. In Appenini tramitibus potero facere) Facere po, Pag. 472. Grauissime dissentientibus) Acerbissime, Lang. & alij nonnulli u.l.

472. Cum P. Vettio Scatone) Hunc Catonem Appia-
nus, & Velleius Paterculus nominant.

472. Sylacū Scipione inter Cales) Qui Capione pro
Scipione reponuerūt, se in historia parū iersatos ostenderunt.

472. Legis inter se conditiones cōtulerunt) Eodem mo-
dol.s ut impressi. ego sic, Leges inter se, conditionesq; tali-
runt. ut Leges hic idem ualeant, quod in Ver. eo loco, Hull
contumelij scitote Q. Lollū ad Aproni leges, conditionesq;
uenisse. Et apud Liu. l. x x v i i . Amicitia regi. Antiodo-
eum pōpulo Ro. his legibus, & conditionibus est o. Eadem
in quam notione, qua dicitur, Leges dicere, Leges imponē-
nam, Ferrē conditiones, & Referre tritū. sed nihil affirmo.

472. In Antonij latrocínio àque esse, ut hic) Esse tali
corrigendum putat V baldinus: quod placet.

472. Accipiānt, & remittantur) Accipiāntur, & remi-
tantur. res perspicua.

Pag. 473. Semper sententia, autoritate) Semper ego
sententia.c. o.l.u.

473. Sed propter memoriam rerum, quas gesserunt, pro
populi libertate, & dignitate: Reip. nimis feroces) Si & Lang.
Sed propter memoriam rerum, quas gesserunt, prōque libe-
tate, & salute R. P. nimis feroces: plerique, in quibus Se, si,
Propter memoriam rerum, quas gesserunt pro P.R. libe-
tate, & salute Reip. nimis feroces: quos sequor: hoc enim mil-
sentire Cicero uidetur, veterano illos quidem esse fortis:
sed propter memoriam rerum gestarum ferociores: est
quidam

quam & P. R. libertas, & Reip. salus postulet: ut, Pro,
hic idem ostendat, quod eo loco apud hunc ipsum pro Cluen-
tio, Quibus de rebus pro Clientijs uoluntate nimium, pro
Reip. dignitate parum, pro uestra prudentia satis dixisse ui-
deor. Sic igitur interpunctiones apponenda; Sed propter
memoriam rerum, quas gesserunt, pro populi Rom. libe-
tate, & salute Reip. nimis feroces.

473. Horum ego cogitationes) Cogitationem, o.l.u.
quod placet.

473. Hec quoque pericula tanta si effugero) Hec quo-
que tanta pericula.c. o.l.u.

473. Proficiscar omnino P. C.) Sic interpongendum
est, Proficiscar omnino.P. Conscripti totum.c.

PHILIPPICA X I I .

Pag. 474. In principio huius belli P.C.) In, ab o. ferè
l.u. abest. quod probo.

474. Nec publicas leges, nec libertatis iura cara habe-
re potest) Sic o.l.u. Nec publicas leges uidetur, nec libertatis
iura cara habere: quem.c.

474. Cum auctorem ipsum iure cæsum) Hoc loco l.u.
inter se disident. Lang. sic, Cum autoritatem iure cæsum fa-
teamur. Sc. Cum ipsum iure cæsum fateamur. nonnulli, Cum
autorem iure cæsum fateamur. Ego sequor Sc.

474. Non erat desperandum, si conuenissent) Conue-
nisset, o.l.u. quod probo. Idem mendum apud Cæf. l.i. bel.
Gal. Si in eo manerent, quod cōuenissent. Conuenisset enim
corrigendum est.

474. Hoc uero quod est?) Quid est, o.l.u. quod placet.

Pag. 475. Nucula, Numatio) Munatio, nonnulli u.l.
recte: T.enin Munatum Plancum significat.

475. Barbas, Caſtios) Interualli nota fortasse delenda
k 3 est

est: nam Barbam Caſſium fuſſe ex familiaribus Cæſare, apparet ex xiiii. l. ep. ad Att. in extremo, Ac mibi Barba Caſſius subuenit: cuſtodes dedit.

475 Petiſium, comitatum relinquo) Pro Petiſium, o.l.s. Peditum, quod etſi reiſcio, librorum tamen conſenſum silentio p̄terire non placuit.

475 Hoc ſi Antonius uiol.) Hoc ſi M. Antonius recte. Quam uim anhelitus?) Quem uini anhelitus, non nulli u.l. in queis G.ad. ita locutus eſt poſt red. ad S. Non te illius unguentorū odor, non uini anhelitus. Iam M. Antonio uinoletiā ſaþe obiicit: Et paulo ante ſpiritu dixit: ut nihil opus fuerit, hic uini anhelitus inculcare: ut mibi dubium non ſit, quin hoc probandum, illud alterum reiſciendum ſit. Hoc enim meo quidem iudicio ſignificat, Antonios nullum genus contumelie p̄tererituros eſſe, ut ne ab eo quidem temperaturi ſint, quin in omnium ora irruſtent.

475 Id ipsum uix talibus factis poſſet aliquo modo) Sic o.l.u. Id ipsum uix ſtabilibus factis poſſet. Tres l. non illi u. quidem, ſed tamen ſcripti, Id ipsum uix ſtabiliſſimi ſed in poſſet aliquo modo. ego ſequor impressos.

475 Odiſſet) Odiſſes, l.u. Pag. 476 Næ ego iſtam ſapientiam) Sic o.l.u. Ne ego ſapientiā iſtam, quamvis ſit erudita, audia. qui, quod ad collationem attinet, placent: quod ad Non, deſeffe non abeſſe mihi uidetur Cic. 111. Tusc. Ne iſta glorioſa ſapientia non magno aſtimāda eſt. Et l. 111. de Fin. Ne ego iſtam glorioſam, memorabilemq; uirtutem non magno aſtimandam putem.

476 Atque his uti uelis) Itaque his c.o.l.u. quod placet: ut ſint due (ut Donati more loquar) partes orationis: quemadmodum illud, Imo ita uolo: itāq; poſtulo, ut fiat.

476 Paceque potiamur) Pacēmque, o.l.u. ut illud Te- rentianum

uentianum, Patria ponitur commoda.

476 Sin liber uelis hiſ, in columbiſque eſſe nullus po- test) Sic o.l.u. Sin ius in columbiſ ijs nullum eſſe po- test.

476 Aut enim illus interfec̄tis) At enim uelis hiſ, Lāg. Et cum eo pleriq; nōnulli tamen cum impressis conſentient.

476 Aut oppreſſa) Opreſſi, o.l.u. quod placet.

476 At enim nos M. Lepidus imperator, Pontifex Ma- zeimus) Sic omnes l.u. Imp. iterum Pontifex Max. L. Lucul= lis, ut Eusebius literis tradiſit, primus imperator appellatus eſt, Armenia, Mesopotamia, & Nisibi cum fratre regis capta: ac principio quidē nemo hoc honore dignabatur, niſi qui res ampliſſimas, p̄eclarissimāſque geſiſſet. poſteca is ita peruagatus, atque peruulgatis eſt, ut uel minimis rebus geſtis nomen hoc multis tribueretur, neque ſemel modo, ſed ite- rum ac ſepiuſ, ut ueterum monumenta declarant, & Dion memoria tradiſit. Hac autem appellatione decorabantur duces aut exercitus conclamatione, aut, quod erat (opinor) honoriſcentius, decreto Senatus. Atque hanc quidem arbitror Euse- bium notare uoluiffe, nam illa altera uetustiſima eſt. id quod uel ex uno loco Liuij intelligi poſte: Tum Scipio, inquit, ſilentio per p̄econem facto, ſibi maximum nomen impera- toris eſſe dixit, quo ſe milites ſui appellaſſent. hunc autem imperatorem iterum appellaſſum fuſſe, etiam ex epiftolis ipſius ad M. Tullium ſcriptis apparet, in quibus aſcribit, M. Lepidus imp. iterum. Res geſta ita obſcuræ fuerunt, ut earum memoria penitus euauerit. hoc extat, à Cæſare Hi- ſpaniæ citeriori p̄eponitum fuſſe, & poſt interitum ciuſ= dem hanc eandē obtinuiffe. hoc ostendit Velleius: Antonius, inquit, fuga transgressus alpes, primo per colloquia repulſus à M. Lepido, qui Pontifex Max. in C. Cæſaris locum furto creatus decretuſ ſibi Hispānia, adhuc in Gallia morabatur. ut

autem Dion tradit, Narbonensi etiam Galliae praeerat. illud alterum apud bellum Alexandrinum scriptorem appetet.

476 Ac mea quedam officia in illum) Ac mea quedam in illum. c. o.l.u. quod probo.

Pag. 477 Adduxit ad pacem) Ad urbem, o.l.s. quod si aspernatus sum, nolui tamen prætermittere.

477 Quos potui ampliſſ.) Quām potui magis placet.

477 In quibus uos mihi eſtis affenſi) In quibus milii uos. c. o.l.u.

477 Magnis & multis pignoribus) Pigneribus, tñ l.u. in quibus Lang. Grammatici quidem & pignoribus, & pigneribus scriptores extulisse tradiderunt

477 Summa nobilitas eſt hominis, honores) Lang. si. Summa nobilitas eſt, omnis honor ei eſt. nonnulli sic, omnes honores. quod probo.